



THOMAS GESSNER

Creative Director





PERSÖNLICHE DATEN

Name **Thomas Gessner**
 Adresse **Bornheimer Landwehr 55
 60385 Frankfurt a.M.**
 Telefon **069 / 67 777 440**
 Mobil **0177 / 57 57 074**
 E-Mail **tgessner@web.de**
 Online Portfolio **www.thomasgessner.com**
 Geburtsdatum **03.02.1965**
 Familienstand **verheiratet**



KURZPROFIL

25 Jahre Erfahrung in Konzeption und Realisierung von kreativer Markenkommunikation in internationalen Agentur Networks. Herz und Verstand für Markenkultur und Strategie. Visuelle Kompetenz für die Kreation von Bild und Film Konzepten sowie deren Produktion und Orchestrierung für analoge und digitale Medien. Diverse Auszeichnungen und Awards für unterschiedliche Arbeiten auf unterschiedlichen Marken. 12 Jahre Erfahrung im global networking / internationale Kooperation und Repräsentanz von Marken und Unternehmen in diversen lokalen Märkten. Teamplayer, verantwortungsbewußtes und zuverlässiges Projektmanagement. Seit 2019 als freier Art Director, Creative Director, Fotograf und Filmemacher für Agenturen, Unternehmen und Industrie tätig. Stärken: Konzeption, visuelle Lösungen, Film & Fotoproduktion, Markenkultur

BERUFSERFAHRUNG

01/2007 - 12/2018

Werbeagentur Kastner & Partners, Creative Director International

Kunde: Red Bull GmbH.

Tätigkeiten:

- Strategie, Konzeption und Produktion von Kampagnen für die globale und lokale Image- und Event-Kommunikation (ATL, BTL, Social Media)
- Creative Supervision und Kooperation mit den lokalen Red Bull Standorten und deren Partneragenturen in den Regionen Asia Pacific und Middle East.
- Etablierung neuer lokaler Agenturpartner, Training und Integration in das internationale Netzwerk, Leitung von Wettbewerbspräsentationen

07/2002 - 10/2006

Agentur „made in frankfurt“, Mit-Gründer und Creative Director Art

Kunden: Burda, Mainova, Vector Versand, YES Roadster, Canada Tourism



BERUFSERFAHRUNG

06/2001 - 06/2002

Selbstständig, Freelance Art Director

Kunden: McCann Erickson, Saatchi & Saatchi, Publicis und eigene Kunden

10/1998 - 05/2001

Werbeagentur Saatchi & Saatchi Frankfurt, Senior Art Director

Kunden: Audi AG, Procter & Gamble, British American Tobacco (Winfield)

07/1997 - 09/1998

Werbeagentur TBWA Frankfurt, Group Head Art

Kunden: Sony PlayStation, Ritter Sport, LDV Nutzfahrzeuge, Dual

01/1995 - 06/1997

Werbeagentur Boebel/Adam BBDO Frankfurt, Art Director

Kunden: Neckermann Reisen, Radio FFH, Deutsche Bank

03/1992 - 12/1994

Werbeagentur McCann Erickson Frankfurt, Junior Art Director

Kunden: RJ Reynolds Tobacco (Camel), Levi's, Agfa, Puma

AUSBILDUNG

1987 - 1992

Diplom Visuelle Kommunikation / Fotografie

Fachhochschule Darmstadt

1986

ZDF, Mainz: Praktikum in den Abteilungen Grafik Design und Fotografie

QUALIFIKATIONEN

EDV

- Adobe Creative Cloud für Design, Bildbearbeitung und Filmschnitt: Photoshop, Premiere Pro CC, Illustrator, Indesign, Keynote
- Word, Powerpoint

Sprachen

- Muttersprache Deutsch, Englisch fließend, Französisch Grundkenntnisse

WEITERE AKTIVITÄTEN

- freier Fotograf und begeisterter Kameradrohnenpilot
- Mitglied im Foto Forum Frankfurt
- Mitglied im PIC Verband (professional image creators)
- diverse Ausstellungen in Galerien in Frankfurt und Umgebung
- Besitzer einer Flug-Lizenz für Kameradrohnen

WEITERE INTERESSEN

- Fotografie, Film, Architektur, Reisen, Japanische Kultur, alte Vespas, Eintracht Frankfurt

**REFERENZEN/KUNDEN**

Audi AG, Agfa, Hubert Burda Media, R. J. Reynolds Tobacco Company, Canada Tourism Board, Deutsche Bank AG, Dual Plattenspieler, Levi Strauss & Co., LDV Transporter, Neckermann Reisen, Opel Automobile GmbH, Procter & Gamble, Puma SE, Radio FFH, Red Bull GmbH, Alfred Ritter GmbH & Co. KG, Sony Entertainment Europe, Sony Music, BTA Winfield.

AUSZEICHNUNGEN

ADC Deutschland: Gold, Silber, Bronze, 4 x Auszeichnung, **ADC Europe:** Finalist Award, **Cannes Lions:** 2 x Shortlist, **Cresta Awards:** Gold, Finalist Award, **Die Anzeige:** 2 x Goldener Druckzylinder, **Epica:** 2 x Shortlist, **Eurobest:** Gold, **Gewinnende Werbung:** Auszeichnung, **Kontakter:** Kampagne des Jahres 1992, **London International Advertising Festival:** Finalist, **Montreux Festival:** Gold, Finalist Award, **New York Festivals:** 3 x Silber, 1 x Bronze, 2 x Finalist Award

Thomas Gessner